10
AKAPP AKAPP AKAPP
ø32
394
324
2x108=216
287
57

Leitungslänge 1m braucht keine weitere Erweiterung.
Ansonsten wird die Erweiterung /2M, /3M, /4M oder /5M an
die Typenbezeichnung zugefügt.
Stromabnehmer Serie CL4-40:
Die Kompaktlösung für doppelte Bürsten pro Phase
Standard Stromabnehmer
Typ CL4-40
4-Poliger Stromabnehmer mit Standard Rädern. Max. Fahr-
geschwindigkeit 100 m/min.
Für alle RN-Stromschienetypen.
Standard mit 1m Anschlussleitung.
Typ CL4-40/S
4-Poliger Stromabnehmer mit gelagerten Rädern. Max. Fahr-
geschwindigkeit 250 m/Min.
Für alle RN-Stromschienetypen.
Standard mit 1m Anschlussleitung.
Bemerkung: Diese Stromabnehmer sind auch lieferbar ohne
Leitung In der Typenbezeichnung entfällt Zeichen “L”; z.B. Typ
‘C4-40’ ist einer 40A Stromabnehmer ohne Leitung.
Stromabnehmer Zusammenstellung
Typ CL4-40/BMV/TTB
Um eine schnelle und einfache Bestellung zu ermöglichen gibt
es eine zusammengestellte Ausführung des Stromabnehmers
CL4-40, komplett mit Mitnehmer BMV35 und Übergangskasten
TTB35. Siehe nebenstehende Abbildung. In untenstehende
Tabelle finden Sie die Artikelnummer von dieser Zusammen-
stellung. Abmessungen obenan auf Seite 14.
Kohlebürste und Radsätze
Untenstehende Artikel werden benutzt:
*) diese Artikel werden ebenfalls in CL7 Stromabnehmern benutzt
AKAPP NR. BESCHREIBUNG TYP
1410601  Kohlebürste Twin, Phase C91D  *)
1410631  Kohlebürste Twin, Erde C91DA
1630100 Radsatz standard (grau) W  *)
1630110 Radsatz f. hohe Fahrgeschwind. (blau) WS  *)
AKAPP NR. BESCHREIBUNG ZUFÜGUNG  max. Pohl- max. VERWENDBAR FÜR
Zuf.
1
Zuf.
2
In (A)
(ED=100%)
zahl Geschw.
(m/Min)
Dehnungs-
muffe (KEV)
staub.
Umg.
saure
Umg.
RNHS
Profil
Datei,
versilbert
vertikale
Kurven
1088600 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 31,00 4 100 - x - - - -
1088600.B0002 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /2M 31,00 4 100 - x - - - -
1088600.B0003 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /3M 31,00 4 100 - x - - - -
1088600.B0004 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /4M 31,00 4 100 - x - - - -
1088600.B0005 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /5M 31,00 4 100 - x - - - -
1088620 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /S 31,00 4 250 - x - - - -
1088620.B0002 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /S /2M 31,00 4 250 - x - - - -
1088620.B0003 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /S /3M 31,00 4 250 - x - - - -
1088620.B0004 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /S /4M 31,00 4 250 - x - - - -
1088620.B0005 Stromabnehmer + Leitung  CL4-40 /S /5M 31,00 4 250 - x - - - -
1088640 Zusammenstellung CL4-40/BMV/TTB 31,00 4 100 - x - - - -
14
178
9 x 18 (4x)
325
15